⁸⁴ “*Dico, quod Silvester potestatem spiritualem ligandi scilicet, & solvendi non habuit a Constantino, nec illa potestate Pontificali successit ei, licet illa quae tu dixisti ab illo habuerit, & Imperii secularis honorificentiam in Italia, & occidentalium regionum provinciis, ut habetur in privilegio Ecclesiae in Decretis dist. x. cap. 6. & sic completa est Prophetia Danielis 7. v. 27. Regnum autem, & potestas, & magnitudo regni, qua est subter omne caelum detur populo sanctorum Altissimi. Ad illud autem quod dixisti quoniam Constantinus illud dominium per violentiam possidebat & rapinam; dico non est verum, imo Deo Auctore a quo est omnis potestas teste Apostolo Roman. 13. v. 1. & per communem populi voluntatem, qui jus suum potuit illi dare, jus videlicet regendi se ipsum; & licet ante conversionem suam abuteretur illa potestate, postea tamen illa bene usus est ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum: idem dico de praedecessoribus suis quoad hoc, quoniam illam potestatem a Deo habuerunt, licet abusi sint illa ad mortem Sanctorum: Istud patet Danielis 2. in Nabuchodonosor Rege impiissimo, cui ait Daniel v. 37. Tu Rex Regum, & Deus coeli regnum, & fortitudinem, & imperium, & gloriam dedit tibi (v. 38) Et omnia, in quibus habitant filii hominum & bestiae agri, volucres quoque coeli dedit in manu tua. Juste ergo tradere posuit illa Romano Pontifice quae dixisti, & juste potuit Sylvester uti eisdem. Praeterea, dato quod per rapinam illud imperium, & res imperii habuerit, quod probare non potes: Dic mihi haeretice: Aliquis mille marcas per violentiam & rapinam adquisivit, venit autem ad te cum illis, tradens tibi usum illarum, numquid ipsum argues de illis rebus? numquid non recipies? imo nunquid de hoc te judicas? Non. Quare ergo de regno per rapinam a Constantino possesso & Silvestro tradito ab eodem arguis Constantinum, & Romanum Pontificem? Hoc dato quod per rapinam habuit illa, quod tamen non est verum; dico quod non tradidit ea Silvestro sicut habuit, quia injustes habuit, Sylvester autem juste recepit, quia ex Dei decreto ut patet per dictam auctoritatem Danielis. Ad illud quod objecit haereticus, quod regnum meum non est de hoc mundo, responsum est in prima parte primi capituli hujus operis, & in prima parte cap. 8. . . Ad illud etiam Matth. 20. v. 25. Scitis &c. responsum est in prima parte sexti capituli secundae partis. Ad illud quod objicitur, quod Christus fugit regnum mundi, dico verum esse quoad hoc, quoniam noluit esse temporaliter Rex illorum, qui volebant eum constituere sibi Regem, quaerentes ipsum non propter ipsum, sed quia manducaverant de panibus ejus; auctoritatem tamen regni mundi hujus non fugit, imo illam habuit, & qui habent, ab ipso habent; unde Sapientia, quae Christus est ait Proverbiorum 8. v. 15. Per me Reges regnant. Idem patet per proximum testimonium Danielis 2. v. 37. Tu Rex Regum &c. Idem patet per Apostolum Roman. 13. v. 6. ubi a Deo ordinati & ejus ministri, in hoc ipsum ei servientes vocantur. . . Dico igitur, quod auctoritatem habet Ecclesia, non fugit eam, sicut nec Christus, & tamen sicut Christus noluit esse temporaliter Rex illorum, ita nec Papa vult esse Rex, vel Imperator, sed consentit, vel concedit quod alius sit, Moneta, 410-411.*